
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

Procedura negoziata ex art.36 co.2 lett.b) D.Lgs 50/2016 s.m.i. previa indagine di mercato

in modalità telematica sul sistema START della Regione Toscana, per il Servizio di

sporzionatura, pulizia, disinfezione e sanificazione mense scolastiche anni 2020-2021  

per il Comune di Massa e Cozzile (PT).

VERBALE DI GARA

L'anno  2019  (duemiladiciannove)  e  questo  giorno  14  (quattordici)  del  mese  di

ottobre,  in  una  sala  del  terzo  piano della  Provincia  di  Pistoia  –  Servizio  SUA in

Piazza S. Leone n.1, alle ore 11:00 circa, si apre la seduta pubblica della procedura di

gara in oggetto, presente il Funzionario P.O. Servizio SUA D.ssa Broglia Roberta che

assume  la  funzione  di  Segretario  verbalizzante,  e  due  testimoni  Rag.  Silvia

Cappellini e Paola Milaneschi del Servizio SUA.

PREMESSO CHE

- con Determinazione a contrattare n. 479 del 27/07/2019 del  Responsabile  Settore

Segreteria  Generale  -Servizi  alla  persona  del  Comune  di  Massa  e  Cozzile  Ente

Committente,  veniva  disposto  di  procedere,  tramite  la  SUA  della  Provincia  di

Pistoia,  per  l’affidamento  del  Servizio  di  sporzionatura,  pulizia,  disinfezione  e

sanificazione mense scolastiche anni 2020-2021 per il Comune di Massa e Cozzile, in

virtù della Convenzione stipulata tra le parti in funzione di Centrale di committenza

ai sensi dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile

2016, n. 50, dando mandato alla stessa di avviare ai sensi e per gli effetti dell’art. 32,

comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, coordinato con D.Lgs. n.56/2017,  l’appalto dei servizi

di cui in oggetto in riferimento alla procedura negoziata ex art. 36 co.2 lett. b) del

richiamato  Decreto,  previa  Indagine  di  mercato  sulla  piattaforma  START  della

Regione Toscana,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’OEV ai sensi dell’art. 95 co. 3

Pagina 1 di 3



lett. a) Dlgs 50/2016 s.m.i.  – Offerta tecnico-qualitativa 70 Punti – Offerta economica

30  Punti  e  per  un  ammontare  totale  di  €  216.000,00  oltre  IVA per  il  biennio  di

espletamento  del  servizio  e  di  procedere  a  riservare  l’appalto  in  parola  alle

Cooperative sociali di tipo “B” giusta deliberazione della Giunta comunale n. 108 del

5 settembre 2013;

-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  710  del  03/09/2019  del  Dirigente  Area  di

coordinamento per la Governance territoriale di Area Vasta - Servizio SUA, veniva

dato avvio alla procedura in oggetto previa pubblicazione di Avviso per indagine di

mercato pubblicato sulla piattaforma START della Regione Toscana per la ricerca di

operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata ex art. 36 co.2 lett.

b) del Dlgs 50/2016 s.m.i., e venivano approvati lo schema di Avviso e gli allegati allo

stesso,  per  l’affidamento  in  parola  per  il  Comune  di  Massa  e  Cozzile  giusta

Determinazione a contrarre n. 479/2019;

-  in  data  03/09/2019  contraddistinto  con  il  num.  017542/2019  veniva  pubblicato,

tramite il sistema START,  Avviso per manifestazione di interesse, che prevedeva

una scadenza  fissata  per  il  giorno 20/09/2019 ore  12:00:00,  termine  entro  il  quale

aveva manifestato interesse alla partecipazione n° 4 operatori economici di seguito

indicati:

1 La Spiga di grano società cooperativa sociale ONLUS 

2 Global Service srl 

3 COOPERATIVA SOCIALEPROD.84 

4 ALIOTH SOC. COOP. SOCIALEONLUS

-  in data 23/09/2019, contraddistinta al num. 018840/2019, veniva pubblicata, tramite

il  sistema  START,  la  procedura  negoziata  in  parola,  con  spedizione  di  Lettera

d’invito  a  tutti   gli  operatori  economici  manifestanti  interesse  alla  procedura   in

Pagina 2 di 3



oggetto;

Tutto ciò premesso,  il  Dirigente del Servizio SUA, ha dato atto che, nella prima

seduta pubblica di gara aperta sulla piattaforma START in data 14/10/2019, in primis

si è constatato che, successivamente al termine prescritto dalla Lettera d'invito quale

scadenza  per  la  presentazione delle  offerte  e  cioè  entro  le  ore  11:00:00  del  detto

giorno, sono  pervenute  a  sistema n. 3 offerte come segue:

1. COOPERATIVA SOCIALE PROD.84 11/10/2019 18:28:18

2. ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 13/10/2019 10:23:42

3. LA SPIGA DI GRANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 14/10/2019 09:45:25

successivamente  si  è  proceduto  a  dare  avvio  alla  procedura  di  esame  della

documentazione amministrativa  prodotta  dai concorrenti. 

Verificato   il  contenuto  di  tutto  quanto  prodotto  dai  concorrenti  e  riscontrata  la

presenza  e  la  conformità  della  suddetta  documentazione  a  quanto  disposto  nella

Lettera  d'invito,  si  è  disposta  l’ammissione  a  successivo  iter  di  gara  di  tutti  gli

offerenti, nessuno escluso.

A seguito  di  quanto  sopra,  si  è  proceduto  poi  a  scaricare  dal  sistema  le  offerte

tecniche prodotte dai concorrenti riposte nell’armadio blindato sito negli uffici della

SUA al fine della loro valutazione in seduta riservata da parte della Commissione

giudicatrice che verrà all’uopo nominata ai sensi di legge. 

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e dai due testimoni

come in appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi

Pagina 3 di 3


		2019-10-15T06:17:36+0000
	Broglia Roberta


		2019-10-15T06:19:44+0000
	Milaneschi Paola


		2019-10-15T08:20:43+0200
	Cappellini Silvia




